
      COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 1 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 13-07-2020 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA - AMMINISTRATIVO 
 

Oggetto: Attribuzione incarichi di direzione degli uffici e dei servizi ai 
dirigenti/responsabili. Periodo dal 13.07.2020 al 31.12.2020 . 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di luglio, il Sindaco CECOLI PIETRO 
 

DECRETA 
 

IL SINDACO 

 

Visto l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al sindaco 

la competenza a nominare i responsabili degli uffici e dei servizi e ad attribuire e definire gli incarichi 

dirigenziali; 

 

Visto l’articolo 109 del predetto decreto legislativo 267/2000, recante “Conferimento delle funzioni 

dirigenziali”; 

 

Visto l’articolo 107 del predetto decreto legislativo 267/2000, recante “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

 

Visto l’art. 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Incarichi di funzioni dirigenziali”; 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Regioni ed 

Autonomie locali; 

 



 

 DECRETI DEL SINDACO n.1 del 13-07-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 62 in data 30.06.1998del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto, in particolare, l’art. 32 del “Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” del 

Comune di Monte Cavallo, secondo cui competono al Sindaco, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. 

Lgs 18.08.2000, n. 267, la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’art. 4, comma 1, del “Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” secondo 

cui: “La  dotazione organica dell’Ente è articolata in aree. Le aree comprendono uno o più servizi, ai 

quali sono preposti i dipendenti appartenenti alla qualifica funzionale apicale”. Le aree attualmente 

istituite sono attualmente le seguenti :  

- Area amministrativa 

- Area finanziaria (comprensiva di contabilità e tributi) 

- Area tecnica 

- Area di vigilanza 

 

Visti i precedenti decreti n. 3 del 17.07.2018 e n. 2 del 11.11.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, 

comma 23 della legge 28/12/2001 n. 448 è stato nominato  sono stati nominato il Sindaco Pro-

Tempore Pietro Cecoli Responsabile dell’Area Tecnica con riferimento ai Servizi lavori pubblici, 

urbanistica, ambiente, manutenzione dei beni demaniali e patrimoniali comunali, sicurezza sul lavoro 

e Responsabile di parte  dell’area amministrativa (Archivio – Protocollo – Segreteria – albo Pretorio)  a 

far data dal 12/04/2018 fino a diversa disposione; 

 

Atteso che in data 08.06.2020 è stato formalizzato l’incarico ai sensi ai sensi dell'art. 14 CCNL 

22.1.2004, per  ore 6 settimanali e ed ulteriori 6 ore  da effettuarsi al di fuori di detto orario ai sensi 

dell’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, del Dipendente di Ruolo cat. C 

Posizione economica C3 - Geom. Alessandro Poduti, nato a Matelica (MC) il 22.06.1974; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Ritenuto individuare quale Responsabile per l’Area Tecnica con riferimento ai Servizi lavori pubblici, 

urbanistica, ambiente, manutenzione dei beni demaniali e patrimoniali comunali e parte dell’Area 

amministrativa (Archivio – Protocollo – Segreteria – Albo Pretorio) il Geom Alessandro Poduti, nato a 

Matelica il 22.06.1974 C.F. PDTLSN74H22F051I e residente in Via Temistocle Sabbatini n. 19, 62024 

Matelica (MC), atteso che il dipendente presenta le competenze professionali e la necessaria 

esperienza, e che risulta pertanto, in possesso delle capacità gestionali necessarie per lo svolgimento 

delle funzioni attribuite e per il raggiungimento degli obiettivi assegnati; 

DECRETA 

 

1) per le motivazioni riportate in premessa, di nominare Geom Alessandro Poduti, nato a Matelica il 
22.06.1974 C.F. PDTLSN74H22F051I e residente in Via Temistocle Sabbatini n. 19, 62024 



 

 DECRETI DEL SINDACO n.1 del 13-07-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

Matelica (MC), in qualità Istruttore Tecnico Cat. C posizione economica C3, Responsabile 
dell’Area Tecnica con riferimento ai Servizi lavori pubblici, urbanistica, ambiente, manutenzione 
dei beni demaniali e patrimoniali comunali, sicurezza sul lavoro e Responsabile di parte  dell’area 
amministrativa (Archivio – Protocollo – Segreteria – albo Pretorio)  a far data dal 13 luglio 2020 
fino al 31.12.2020, attribuendogli le relative funzioni dirigenziali; 
 

2) di dare atto che le suddette nomine sono il risultato di un’attenta valutazione della dotazione 

organica e delle figure professionali in servizio, in relazione con gli obiettivi indicati nel programma 

che questa Amministrazione intende attuare; 

 

3) di dare atto che l’incarico può essere revocato, con atto scritto, al venir meno dei requisiti 

necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per la modifica o soppressione 

dell’Area/Settore/Servizio; 

 

4) Di affidare al geom. Alessandro Poduti, i compiti di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 secondo quanto in specifico stabilito nello statuto comunale, nel regolamento 

generale di organizzazione degli uffici e servizi del Comune di Monte Cavallo, o con delega del 

Sindaco; 

 

5) Di attribuire al geom. Alessandro Poduti per le mansioni sopra affidate un compenso mensile pari 

a € 158,00 con decorrenza dal 13 luglio 2020; 

 

6) Di incaricare il Responsabile dell’area Finanziaria degli idonei e conseguenti provvedimenti di sua 

competenza attuativi del presente atto. 

 

7) che, a termini dell’articolo 14, comma 1-quater del decreto legislativo 33/2013, i 

dirigenti/responsabili incaricati devono adempiere agli obiettivi di trasparenza, finalizzati a rendere 

i dati pubblicati di immediata comprensione e consultazione per la cittadinanza, cosi come definiti 

annualmente nel Piano esecutivo di gestione. Il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi 

determina responsabilità dirigenziale a termini dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165. Del mancato raggiungimento degli obiettivi si terrà conto ai fini del conferimento di 

successivi incarichi. 

 

8) Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati e trasmesso all’Ufficio Segreteria per 

l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo pretorio informatico dell’Ente. 

 
 



 

 DECRETI DEL SINDACO n.1 del 13-07-2020 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 15-07-2020    al 30-07-2020 
Pubblicazione n. 277 
Lì  15-07-2020 
 
 IL SINDACO 
 CECOLI PIETRO 
 


